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Kristina Beqirllari

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

Shenime

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

23,695,617

28,457,677

1 Banka

-

-3,231

95,941

2 Arka

23,698,848

28,361,736

P> Investime

1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

8,227,711

7,275,178

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

8,068,821

7,275,178

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Te ljera

158,890

5 Kapital i nénshkruar | papaguar

P Inventarét

0

286,288

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

286,288

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N||o| AWM=

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

2,920,103

2,920,103

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

34,843,431

38,939,246

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

B
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale

160,089

200,112

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

120,466

150,583

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

39,623

49,529

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

p- Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata

160,089

200,112

AKTIVE TOTALE /

35,003,520

39,139,358




Kristina Begirllari

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2017

2016

>

Detyrime afatshkurtra:

6

20,365,931

20,815,598

Titujt @ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme

15,712,569

16,694,996

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

508,252

161,718

o|lo|vN|o|o|s]wip]|—

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

4,145,110

3,958,884

10 Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera

20,365,931

20,815,598

v [(Y(V|Y

Detyrime afatgjata:

12,555,866

15,224,368

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

12,555,866

15,224,368

Arkétimet né avancé pér porosf

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o|~|oO|o|A|wMN]—=

Té tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Y(VV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

12,555,866

15,224,368

DETYRIMET TOTALE

32,921,797

36,039,966

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVIVIVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

2,999,392

883,676

\A\

Fitim / Humbja e Vitit

-1,017,669

2,115,716

Totali i Kapitalit

2,081,723

3,099,392

TOTALI | DETYRIMEVE D_Hjs KAPITALIT

35,003,520

39,139,358

7
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Kristina Beqirllari

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2017 2016
p- |[T€é ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11 4,939,781 13,961,999
» |[Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |[Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P ||Té ardhura té tjera té shfrytézimit 12 25,000 14,394
» |[LEénda e paré dhe materiale té konsumueshme 13 -4,135,455| -9,572,217
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -4,135,455|| -9,572,217
2 Té tjera shpenzime
p [Shpenzime té personelit 14 -803,575|f -1,451,981
1_Paga dhe shpérblime -688,582| -1,244,200
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -114,993 -207,781
nga shpenzimet pér pensionet)
P ||Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [[Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15 -40,022 -83,005
p |[Shpenzime té tjera shfrytézimi 16 -83,656 -208,078
P ||Té ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |[Shpenzime financiare 17 -919,742 -172,034
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas -901.403 75.992
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) . X
2 Shpenzime 1é ljera financiare -18,339 -96,042
»- ||Pjesa e fitimitthumbjes nga pjes€marrjet
» |IFitimi/Humbja para tatimit 18 -1,017,669 2,489,078
P [[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 -373,362
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarijeve
P ||Fitimi/Humbija e vitit 19 -1,017,669 2,115,716
»- |[Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
ML Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
[» |[Fitimi/Humbja e vitit 1,017,669 2,115,716

|[T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

|[Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

|[Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale

|[Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Y|V|Y

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé [

Interesat jo-konirolluese /
i
1

/
/




Kristina Begirllari
Pasqyra e Fluksit te Mijeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

p |[Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-1,017,669

2,115,716

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

40,023

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-952,5633

-2,264,351

Rénie/(rritje) né inventaré

286,288

5,640,731

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-796,201

-541,188

Rritje/(rénie) né detyrime per punonjésit

346,534

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-2,093,558

4,950,908

P |[Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

83,005

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

83,005

P |[Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

-2,668,502

-3,677,110

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-2,668,502

-3,677,110

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-4,762,060

1,356,803

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

28,457 677

27,100,874

Efekti i luhatjeve té kursit t&¢ kémbimit t& mjeteve monetare

IMjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

23,695,617

28,457,677




ristina Begirllari

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

100,000

883,676

983,676

983,676

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

i

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
lianar 2016

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

2,115,716

2,115,716

2,115,716

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér|
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésis¢ ekonomike

100,000

883,676

2,115,716

3,099,392

3,099,392

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2016

100,000

2,999,392

3,099,392

3,099,392

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2017

100,000

2,999,392

3,099,392

3,099,392

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbija e vitit

-1,017,669

-1,017,669

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

100,000 /

2,999,392

-1,017,669

2,081,723

2,081,723




Kristina Begirllari

Shenimet Shpjequese per Pasqgyrat Financiare
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

B WON =

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE SUPER GAS, gjate vitit 2017
ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatares se ponderuar’ ( SKK4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
Per ndertesat ne menyre lineare 5% ne vit.
Per AAM te tjera, per vleren e mbetur 20% ne vit.
Per kompjutera e sisteme informacioni, per vleren e mbetur 25%.
Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.
Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylijes se bilancit jane te vleresuara me
kursin zyrtar te Bankaes se shqiperise.
Diferencat respektive jane reflektuar ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.




B. Shenime shpiequese per zerat e Pasqyrave financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare
1 Banka -3,231 Leke
> Raiffeisen Bank - 17,215
> Alfa bank 2,892
> BKT 5,061
> Union bank 727
> Amerikan Bank 5,304
2 Arka 23,698,848 Leke
Shuma 23,695,617 Leke
2 Te Drejta te Arketueshme
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit ( kliente)
> Tivi Gaz 3,467,860 Leke
> Jundrit 1,275,000 "
> Albael 250,262 "
> Global Pelet Librazhd 1,350,000 "
> A&V Gaz 456,640 "
> Pek Qil 150,000 "
> Qendra Drita e Sahpreses Pog 65,016 "
> Firma Cenolli 260,400 "
> Super Gas 793,641 R
Shuma 8,068,819 "
2 Te Tjera
Shoqgeria Besa ( Urdher Ekzekutimi ) 158,890 Leke
3 Inventari.
4 Mallra

Gjendja e mallrave ne 31.12.2017 eshte 0 leke.
4 Shpenzime te shtyra 2,920,103 Leke

5 Aktive afatgjata materiale.
Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Ato perbehen:

1 Makineri pajisje 120,466 Leke
2 Mjete Transporti 39623 "
Shuma 160,089 "

6 Detyrime afatshkurtra
5 Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Kastriot Petrol 1,031,760 Leke

> Aldeos Lezhe 1,823,000 "

> Propan Gaz 143,500 "

> Mare QOil 1,075,034 "

> Top Gaz 10,072,374 "

> |B Shell Elbasan 904,401 "

> AED 352,500 "

> MB Kurti 310,000 "
Shuma 15,712,569 "

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime shogerore

> Paga te papaguara 203,837 Leke

> Sig. Shogerore 304,415 "
Shuma 508,252 "

9 Detyrime tatimore

> TVSH 2,789,224 Leke

> TAP 30,484 "

> Tatim Fitimi 1217533 °

> Tatim ne Burim 107,869 "

> TVSH Shuma 4,145,110 "

ik
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7 Detyrime afatgjata
2 Kredi tek Raiffeisen Bank

8 Kapitali

9 Fitime te pashperndara

12,555,866 Leke

100,000 Leke

2,999,392 Leke

10 Humbje e vitit financiar eshte 1.017.669 Leke.

PASQYRA TE_ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet Neto.
11 > Nga shitja e mallrave
12 > NgaQera

13 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet.

> Mallra
14 Shpenzime te personelit.

> Pagat
> Sigurimet Shogerore

15 Shpenzime te amortizimi

16 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

> Sherbime nga 3-te
> Telefon

> Qera

> Tjera

15 Shpenzime Financiare
> |nteresa Kredie
> Komisione Bankare

16 Fitimi para tatimit.
> Te ardhurat
> Shpenzime
> Rezultati financiar

17 Rezultati Fiskal.
Rezultati para tatimit
Shpenzime te panjohura
Tatim Fitimi
Rezultati pas Tatimit

4,939,781 Leke
25,000 S

4,135,455 Leke

688,582 Leke
114,993 "
Shuma 803,575 5

40,022 Leke

34,500 Leke
14,956 &
30,000 2
4,200 -
Shuma 83,656 "

901,403 Leke
18,339 "
Shuma 919,742 »

4,964,781 Leke
5,982,450 i
Shuma - 1,017,669 i

- 1,017,669  Leke
459,037 .

- 558,632 ;

| ADMINISTRATORI
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Kristina Begirllari

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

;s ! Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01,04 2047 Shtesa Pakesime 2 .42.2&31?
1 |Toka
2 |Nderime
3  |Makineri paisie 221,206 221,206
4 |Mijete transporti 61,911 61,911
5 |Kompjuterike
1 |Zyre
2
3
4
TOTALI 283,117 0 0 283,117
Amortizimi A.A.Materiale 2017
T : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 _éh 2017 Shtesa Pakesime 31 _12‘2617
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje,vegla 70,623 30,117 100,740
4 |Mjete transporti 12,382 9,906 22,288
5 |Kompjuterike
1 |Zyre
2
3
2
TOTALI 83,005 40,022 0 123,027
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
N : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 _(l}1 ‘2617 Shtesa Pakesime 31 _12_2317
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 150,583 0 30,117 120,466
4  |Mjete transporti 49,529 0 9,906 39,623
5 |Kompjuterike 0 0
1 |zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4
TOTALI 200,112 0 40,022 160,090

Admi;}étratori

Kristind Begirllari
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Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

Kristina Begirllari

Subjekti
NIPT K34406004D
Nr| Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera
Automjety OPEL 61,911
Shuma 61,911

Admini?‘ratori

Kristina Beqirllari
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